ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Gabinete do Prefeito
"fMontenegro Cidade das j4rtes Capita[d'o Tanino e da Citricuítura"

Ofício n.° 569/2017 - GP Montenegro, 19 de setembro de 2017.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 12612017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de informação em epígrafe,
informamos que, de acordo com a Secretaria Municipal de Obras Públicas, na LDO
2017 está contemplada a pavimentação das ruas Ernesto Zietlow, Est. Selma Wallauer
e Getúlio Vargas - que dependem de repasse da União. Ainda, Rua dos imigrantes,
Leopoldo Gemmer, Goiás/Piauí, Boa Vista/Heitor Müller, 14 de Julho, Otaviano Moojen
e Augusto Jaeger Filho - que dependem de recursos do Badesul e do andamento do
processo de paralisação do Contrato n°42052017.

Para a LDO 2018, está programada a pavimentação das vias que
possuem condenações judiciais, sendo elas: Ruas do Loteamento Sítio Mariana,
Loteamento Sítio Figueira, Loteamento Área Verde e entorno da Rua Chagas

Carvalho.
No PPA 2018-2021, foram elencadas outras ruas que deverão ser

pavimentadas, quais sejam: Rua Canasvieiras, Rua Licínio Faustino da Silva com a
Rua Júlio Renner, Rua do Ministério, Rua João Corrêa, Rua Getúlio Vargas, trecho da
rua que vai do Salão Cruzeiro até a EMEF Clara Camrão, trecho da Est. Friedbert até
Lajeadinho, Rua das Artemísias (Anel Viário Bairro\ Estação) e um trecho da Est.
Dionísio Chassot.

Atenciosamente.

CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEuríu

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO 	 7
Carlos 	dÓ' bJler,

Por: 	 - 	Prefeito Municipal.

A Sua Excelência o Senhor
Neri de Mello Pena - "Cabelo",
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro, RS

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Salve Ï)iías"
Rua João Pessoa, 1363 - cx. Postal, 59 - cep: 95780-000 - Montenegro/RS - Tel/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: gabinete@montenegro.rs.gov.br